- 1 -

食品安全委員会（第４９２回会合）議事概要

日 時:平成２５年１０月２８日（月） １４：００～１５：４０
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:熊谷委員長ほか６名出席
傍聴者:報道２名、行政機関１０名、一般４名

議事概要

（１）化学物質・汚染物質専門調査会における審議結果について
・「食品中のヒ素」に関する審議結果の報告と意見・情報の募集につ
いて

→担当委員の佐藤委員及び事務局から説明。
取りまとめられた評価書（案）については、意見・情報の募集手続に
入ることとし、得られた意見・情報の整理、回答（案）の作成及び評
価書（案）への反映を化学物質・汚染物質専門調査会に依頼すること
となった。

（２）かび毒・自然毒等専門調査会における審議結果について
・「オクラトキシンＡ」に関する審議結果の報告と意見・情報の募集
について

→担当委員の熊谷委員長及び事務局から説明。
取りまとめられた評価書（案）については、意見・情報の募集手続に
入ることとし、得られた意見・情報の整理、回答（案）の作成及び評
価書（案）への反映をかび毒・自然毒等専門調査会に依頼することと
なった。

（３）食品安全関係情報（９月２１日～１０月１１日収集分）について

→事務局から報告。
ドイツ連邦リスク評価研究所（BfR）が１０月２日に発行した2012年
の年次報告書の概要を報告。